
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
Dott. Antonio Nannini 

Documento firmato digitalmente 
 
 

 
DETERMINAZIONE del SEGRETARIO GENERALE N. 62 

 
L'anno 2019, addì 19 del mese di marzo, nella Sede Camerale, il Segretario Generale Dott. Antonio 
Nannini ha adottato la seguente determinazione in merito all’argomento sotto indicato: 

OGGETTO:   UNI.RIMINI S.P.A. SOCIETA' CONSORTILE PER L'UNIVERSITA' NEL RIMINESE - 
CONTRIBUTO CONSORTILE ANNO 2019 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 Atteso che la Camera di Commercio della Romagna – Forlì-Cesena e Rimini è socia di Uni.Rimini 
s.p.a. Società Consortile per l’Università nel Riminese per una quota di partecipazione pari al 
12,74%; 

- Richiamato il provvedimento n. 94 del 29/11/2018 con la quale la Giunta ha deliberato di 
approvare la relazione tecnica esplicativa per l’anno 2019 e la proposta di bilancio di previsione 
per l’esercizio 2019 di Uni.Rimini nonché l’apporto al fondo consortile a carico dell’Ente camerale 
per euro 152.880,00; 

- Atteso che l’Assemblea Generale dei soci di Uni.Rimini. in seduta ordinaria, tenutasi il giorno 
30/11/2018, ha approvato il Bilancio preventivo per l’anno 2019; 

- Visto la nota di Uni.Rimini, prot. n. 623 del 03/12/2018, registrata al Protocollo dell’Ente al n. 
00030368 del 06/12/2018, con la quale viene determinata come segue la contribuzione a carico 
dell’Ente per l’anno 2019, calcolata in base alla percentuale di partecipazione al capitale sociale: 
1° tranche, 40%, entro il 31/01/2019, euro 61.152,00, 
2° tranche, 30%, entro il 30/06/2019, euro 45.864,00, 
3° tranche, 30%, entro il 31/10/2019, euro 45.864,00; 

- Atteso che il contributo consortile per l’anno 2019 è previsto nel bilancio preventivo della Camera 
di Commercio della Romagna – Forlì-Cesena e Rimini approvato con delibera del Consiglio n. 22 
del 18/12/2018; 

D E T E R M I N A 

1) di imputare l’onere di euro 152.880,00, corrispondente all’apporto dell’Ente al fondo consortile di 
Uni.Rimini s.p.a. Società Consortile per l’Università nel Riminese per l’anno 2019, sul conto 330028 - 
(mastro “Interventi Economici” conto “I.E. - Contributi”) del bilancio preventivo 2019, con riferimento 
al piano delle iniziative gruppo C intervento n. 6, budget del dirigente dell’Area 1, centro di costo 
AA02 (Pr. n. 238/2019); 
2) di autorizzare la liquidazione dell’importo di euro 61.152,00 quale 1° tranche dell’apporto al fondo 
consortile per l’anno 2019 a Uni.Rimini s.p.a., autorizzando altresì l’U.O. competente ad effettuare gli 
ulteriori versamenti alle scadenze indicate in premessa. 
 
 
 
Area legale/AR 


		InfoCamere - Firma digitale
	NANNINI ANTONIO
	InfoCamere - Firma digitale




